
MAJELIS PENDIDIKAN TINGGI MUHAMMADIYAH

UNIVERS1TAS MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA
Jl. Limau II, Kebayoran Baru, Jakarta 12130 Telp. (021)7208177,7222888, Fax.(021) 7281226,725862C 

Website: www.uhamka.aG.id; E-mail: lnfo@uhamka.ac.id, uhamka1997@yahoo.co.id

KEPUTUSAN REKTOR
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA

Nomor; t09D / A.30.03/2018

T e  n ta  n g
PENGANGKATAN DOSEN PEMBIMBING TESIS 

MAHASISWA ANGKATAN XVIII B 
PROGRAM STUDI PENDIDIKAN BAHASA INGGRIS 

SEKOLAH PASCASARJANA UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA 
SEMESTER GASAL TAHUN AKADEMIK 2018/2019

BismiHahirrahmanirrahim,
REKTOR UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA :

Menimbang : a. Bahwa Kegiatan Penulisan Tesis bagi mahasiswa adalah salah satu
syarat dalam menyelesaikan studi di Sekolah Pascasarjana UHAMKA 
sesuai dengan ketentuan yang berlaku.

b. Bahwa sebagaimana konsideran (a), dan dalam rangka penulisan 
dan Bimbingan Tesis bagi mahasiswa Program Studi Pendidikan 
Bahasa Inggris Sekolah Pascasarjana UHAMKA dipandang perlu 
mengangkat Dosen Pembimbing Tesis bagi mahasiswa yang telah 
memenuhi persyaratan dengan Keputusan Rektor.

&

5. Keputusan Mendiknas Republik Indonesia Nomor 222/U/1998 
tentang Pedoman Pendirian Perguruan Tinggi;

6. Keputusan Dirjen Dikti: -
- Nomor 138/DIKTI/Kep/1997 tentang Penataan dan Penetapan 

Kembali Izin Penyelenggaraan Program Studi;
- Nomor 155/D/T/2007 tentang Izin Pendirian Program Studi 

Pendidikan Bahasa Inggris;
7. Peraturan Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor

01/PRN/I.O/B/2012 tentang Majelis Pendidikan Tinggi dan 
Pedoman Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor
02/PED/I.O/B/2012 tentang Perguruan Tinggi Muhammadiyah;

V is i: Universitas utama yang menghasilkan lulusan unggul dalam 
kecerdasan spiritual, intelektual, emosional, dan sosial

Mengingat 1. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2003 tanggal 
8 Juli 2003, tentang Sistem Pendidikan Nasional;

2. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 12 Tahun 2012 tanggal 
10 Agustus 2010, tentang Pendidikan Tinggi;

3. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 60 Tahun 1999 
tanggal 24 Juni 1999, tentang Pendidikan Tinggi

4. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 17 Tahun 2010 
tanggal 28 Januari 2010, tentang Pengelolaan dan 
Penvelenaaaraan Pendidikan:

http://www.uhamka.aG.id
mailto:lnfo@uhamka.ac.id
mailto:uhamka1997@yahoo.co.id


8. Ketentuan Majolis Pendidikan Tinggl Pimplnan Pusat 
Muhammadlyah Nomor 178/KET/I.3/D/2012 tentang Penjabaran 
Pedoman Pimplnan Pusat Muhammadlyah Nomor 
02/PED/I.0/B/2012 tentang Perguruan Tinggl Muhammadlyah;

9. Statuta Unlversitas Muhammadlyah Prof. DR. HAMKA Tahun 20X3;
10. Surat Keputusan Plmpinan Pusat Muhammadlyah Nomor 

211/KEP/I.O/D/2013 tanggal 31 Oktober 2013, tentang Penetapan 
Rektor UHAMKA Masa Jabatan 2013-2017;

11. Surat Keputusan Rektor UHAMKA Nomor 993/A.01.01/2017 tanggal 
25 Oktober 2017 tentang Pengangkatan Dlrektur Sekolah 
Pascasatjana UHAMKA Masa Jabatan 2017-2021.

M E M U T U S K A N

Menetapkan
Pertama : Mengangkat Dosen Pembimbing Tesis mahasiswa Angkatan XVIII B 

Program Studi Pendidikan Bahasa Inggris Sekolah Pascasaijana 
UHAMKA sebagaimana tercantum dalam daftar lampiran.

Kedua : Tugas Dosen Pembimbing Tesis :
1. Membimbing dan mengarahkan kegiatan penelitian yang telah 

disetujui;
2. Memberikan masukan, arahan dan. saran kepada mahasiswa yang 

berkaitan dengan penulisan dan penyelesaian tesis;
3. Menandatangani tesis yang telah selesai bimbingan untuk segera 

diadakan ujian tesis.

Ketiga : Bagi mahasiswa yang akan melaksanakan pengambilan data penelitian 
ke lapangan diwajibkan mengikuti seminar proposal tesis terlebih 
dahulu dengan ketentuan yang bersangkutan telah memenuhi 
persyaratan administrasi akademik dan keuangan.

Keempat : Pelaksanaan seminar proposal tesis ditentukan kemudian setelah 
mahasiswa yang mendaftar memenuhi jumlah yang ditentukan.

Kelima : Seluruh biaya bimbingan dibebankan sepenuhnya kepada mahasiswa 
yang dialokasikan untuk itu.

Keenam : Keputusan ini berlaku selama 2 (dua) semester sejak tanggal 
ditetapkan, jika sampai batas waktu yang telah ditentukan masih ada 
mahasiswa yang belum melaksanakan bimbingan/seminar proposal 
tesis, maka mahasiswa yang bersangkutan mengulang dengan 
bimbingan yang baru.

Ketujuh : Surat keputusan ini disampaikan kepada pihak-pihak yang terkait untuk 
dilaksanakan sebagaimana mestinya.

Kedelapan : Apabila dalam keputusan ini terdapat kekeliruan, maka akan diperbaiki 
sebagaimana mestinya.



EHtetapka* # 
Pada tangqal

Jakarta
t 10 Sfcafaru i m U  

19 Oktobef 2010 M

Prof. Dr. H. Suyatno, M.Pd.

Salman Keputusan ini disampaikan kepada Yth:
1. Direktur SPs
2. Sekretaris SPs
3. Kaprodi Pendidikan Bahasa Inggris SPs
5. Dosen Pembimbing Pendidikan Bahasa Inggris SPs
6. Mahasiswa yang bersangkutan SPs

W  Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA



Lampiran 1 Surat Keputusan Rektor UHAMKA 
Nomor : /A.30.03/2018
Tanggal : 10 Shafar 144Q H 

19 Oktober 2018 M

DAFTAR NAMA MAHASISWA DAN DOSEN PEM BIM BING TESIS  
MAHASISWA ANGKATAN XVIII B 

PROGRAM STUDI PENDIDIKAN BAHASA INGGRIS  
SEKOLAH PASCASARJANA UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA 

SEMESTER GASAL TAHUN AKADEMIK 2018/2019

NO NIM NAMA MAHASISWA JUDUL TESIS PEMBIMBING

1. 1709067025 ALI AUUFRI
THE IMPLEMENTATION OF GOOGLE 
CLASSROOM IN EFL: PERCEPTION, 
CHALLENGES, AND SOLUTION

1. Siti Zulaitia, M.A., Ph.D.
2. Herri Mulyono, Ph.D.

2. 1709067026
ARFIANI NURUL WARDANI 
KUSUMA

EFL LEARNERS' LISTENING STRATEGIES AND 
EFL TEACHERS' TEACHING STRATEGIES: A 
CASE STUDY AT A SENIOR HIGH SCHOOL

1. Hamzah Puadi Ilyas, Ph.D.
2. Sitl Zulaiha, M.A., Ph.D.

3. 1709067027 DIKI MASRIA

THE USE OF PICTURE SERIES VIDEO TO 
IMPROVE STUDENTS'• NARRATIVE WRITING 
SKILL: A CLASSROOM ACTION RESEARCH AT 
SMPN 4 KUNINGAN

1. Hamzah Puadi Ilyas, Ph.D.
2. Dr. Syaadiyah Arifin, M.Pd.

4. 1709067028 MOH. ROYANI

EFL LEARNERS' ANXIETY IN LEANING SPEAKING 
SKILLS AND HOW EFL TEACHERS ADDRESS THE 
PROBLEM: A CASE STUDY AT JUNIOR AND 
SENIOR SECONDARY SCHOOLS

1. Dr. Syaadiyah Arifin, M.Pd.
2. Siti Zulaiha, M.A., Ph.D.



%
NO NIM NAMA MAHASISWA JUDUL TESIS PEMBIMBING

5. 1709067029 MUHAMMAD HAERUL 
ASWAN

THE INFLUENCE OF VOCABULARY MASTERY 
AND READING HABIT ON STUDENTS' READING 
COMPREHENSION.

1. Prof. Dr. H. Gunawan Suryoputro, 
M.Hum.

2. Herri Mulyono, Ph.D.

6. 1709067031 RAHMADINI PUSPITA SARI
THE IMPLEMENTATION OF BILINGUAL 
CURRICULUM IN A PRIMARY SCHOOL: A CASE 
STUDY AT SD ISLAM PERTI

1. Prof. Dr. H. Gunawan Suryopotro, 
M.Hum.

2. Dr. Santi Chairant Djohar, M A

Rektor,

Prof. Dr. H. Suyatno, M.Pd.


